
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

DETERMINAZIONE n. 102 del 15 luglio 2022  

 

Oggetto: Borse di studio A.A. 2021/2022 – impegno di spesa  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

 

PREMESSO 

CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica 

ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 

CHE con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 31/03/2022 è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2022; 

CHE il 1° novembre ha avuto inizio l'a.a. 2021/2022; 

VISTI  

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16/06/2022; 

la Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 

la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 1 del 24/12/2021 con la quale sono stati 

approvati il programma e il piano finanziario relativo alla didattica A.A. 2021/2022; 

del Regolamento che disciplina la Borsa di studio “Vittorio Baglioni”, modificato con delibera 

del Consiglio Accademico del 25/01/2022 e, in particolare, gli artt. 1 e 7 del medesimo; 

del Regolamento che disciplina la Borsa di studio Torricelli modificato con delibera del 

Consiglio Accademico del 25 gennaio 2022 e, in particolare, gli artt. 1 e 7 del medesimo; 

la comunicazione del Direttore del 17 febbraio 2022 con la quale sono state comunicate le 

tempistiche relative all’assegnazione delle borse di studio Baglioni e Torricelli; 

DATO ATTO CHE la liquidazione dei premi per la borsa Baglioni e la borsa Torricelli sarà 

effettuata all’esito della prova finale dietro comunicazione alla Direzione Amministrativa della 

graduatoria del concorso da parte della commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 8 e 6 dei 

rispettivi regolamenti; 

CHE in data 13 aprile 2022 è stata effettuata la prova finale della Borsa di Studio “Vittorio 

Baglioni” dove è risultato vincitore VOLTAN LEONARDO; 

CHE in data 28 aprile 2022 è stata effettuata la Prima fase (riservata agli allievi interni 

dell’Istituto) della Borsa di Studio “Erik Torricelli” dove è risultato vincitore FESTA 

FRANCESCO ed che in data 5 maggio 2022 è stata effettuata la seconda fase (riservata ai primi 

due classificati della prima fase e da due studenti selezionati da ciascun conservatorio della 

Toscana) dove è risultato vincitore RAFAEL SOLER VILAPLANA ; 

CHE il premio studio è gravato dall’IRAP a carico dell’Istituto; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare al capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di 

previsione 2022 che presenta adeguata disponibilità 

le seguenti somme:  

per la borsa Baglioni € 1.302,00; 

per la borsa Torricelli € 2.170,00; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM 

“Rinaldo Franci”; 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R. 

Franci”; 

 

DETERMINA 

 di recepire integralmente la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 di impegnare al capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di previsione 2022 che 

presenta adeguata disponibilità le seguenti somme:  

 per la borsa Baglioni € 1.302,00; 

 per la borsa Torricelli € 2.170,00; 

 di dare atto che la liquidazione dei premi sarà disposta a favore degli aventi diritto a fronte 

della comunicazione della graduatoria alla direzione amministrativa, ai sensi di quanto 

stabilito dai regolamenti delle borse medesime;  

 di dare atto che i premi studio saranno liquidati con emissione di apposito cedolino; 

 di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo 

f.f.; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'ISSM “R. Franci”, 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

Dott.ssa Claudia Piano 




